
           Českobratrská církev evangelická 
Ústřední církevní kancelář, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9  

tel. 224 999 218, fax 224 999 219, e-mail:e-cirkev@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz

 

 

Všem farním sborům  
Českobratrské církve evangelické 

 
Praha, 27. června 2017 

Č.j.: ÚCK/340-2/2017 
 

Informace o pojištění nemovitostí a pojištění odpovědnosti 

 

Milé sestry, milí bratři, 

rádi bychom Vás informovali o aktuálním stavu uzavřených pojistných smluv o pojištění 
nemovitostí a pojištění odpovědnosti, které zahrnuje mimo jiné i pojištění z držby 
nemovitosti.  
 
Pojištění nemovitostí 

V roce 2011 uzavřel povšechný sbor prostřednictvím makléřské společnosti Respect, a.s. 

rámcovou smlouvu na pojištění nemovitostí s pojišťovnou Generali, a.s. Tato smlouva je 

uzavírána vždy na dobu jednoho roku a před uplynutím pojistného období dochází 

k vyhodnocení jeho průběhu, na jehož základě jsou podávány návrhy na úpravu pojistných 

rizik nebo ročních limitů plnění. Připomínáme, že do tohoto programu pojištění mohou 

i nadále přistupovat farní sbory ČCE. Obecně lze konstatovat, že úspora na pojistném pod 

rámcovou smlouvou činí 40% - 70% stávajícího pojistného. Vyhodnocení úspor na pojistném 

platí však pro nemovitosti, které nejsou podpojištěné. Pro informaci uvádíme, že pod 

rámcovou smlouvou ČCE má v současné době pojištěno své nemovitosti 66 farních sborů. 

Pojištění odpovědnosti 

Dále Vás chceme informovat o pojistné smlouvě týkající se pojištění odpovědnosti, která mimo 

jiné zahrnuje i pojištění odpovědnosti z držby nemovitosti. Rovněž tato smlouva je pravidelně 

před uplynutím pojistného období vyhodnocena a stejně jako u smlouvy na pojištění 

nemovitostí probíhá oslovení pojistitelů k předložení cenové nabídky pro další pojistné 

období. Původně byla pojistitelem AIG Pojišťovna, a.s. nově vybrána pro další období, stejně 

jako u pojištění nemovitostí, Pojišťovna Generali a.s. Na rozdíl od rámcové smlouvy, ke které 

farní sbory přistupují formou dodatku, zahrnuje smlouva o pojištění odpovědnosti 

automaticky všechny farní sbory a pojistné je hrazeno v plné výši povšechným sborem bez 

dalšího přeúčtování. Na základě této skutečnosti mohou farní sbory nepojištěné pod 

rámcovou smlouvou zrušit pojištění odpovědnosti u stávajících pojistných smluv a tím 

dosáhnout snížení pojistného u svých pojistitelů. Níže je uvedena specifikace pojištění 

odpovědnosti. 

http://www.e-cirkev.cz/
http://www.e-cirkev.cz/


 

Přehled pojištění odpovědnosti za újmu - Českobratrská církev evangelická, IČ:00445223 

 

 

 

V případě zájmu o bližší informace k pojištění mne, prosím, kontaktujte, prostřednictvím            

e-mailu: straka@e-cirkev.cz, nebo telefonicky na č. 603 822 317.  

 

S pozdravem a přáním všeho dobrého 

 

František Straka  

vedoucí úseku ekonomického a investičního 

mailto:straka@e-cirkev.cz

